
Сем робайкальы

Республика Бурятия
Управление образования Администрации 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютагай засагай байгууламжын 
Захиргаанай Болбосоролой хутэлбэри

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества «Эврика
(МАОУ ДО «ДДТ «Эврика»)

Нютагай засагай нэмэлтэ болбосоролой 
бэеэ даайан эмхи зургаан 

«Хуугэдэй уран бэлигэй «Эврика» байшан»
(МАОУ ДО «ДДТ «Эврика»)

11ролетарский пер. д. 5, блок № 2, г. Северобайкальск, Республика Бурятия, 671700 
тел/факс: 8(30130)2-00-03, E-mail: evrikasb@,inail.ru.

ПРИКАЗ

«27» апреля 2023 год №26

О назначении куратора и наставников системы 
наставничества педагогических работников 
в МАОУ ДО «ДДТ «Эврика»

В соответствии с дорожной картой по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников МАОУ ДО «ДДТ «Эврика» (далее -  
дорожная карта), приказываю:

1. Назначить куратором реализации системы (целевой модели) наставничества 
Дубовскую О.В.

2. Назначить наставниками системы наставничества педагогических работников 
в учреждении:

Дубовскую О.В., методиста
Ясинскую В.И., педагога дополнительного образования.

3. Куратору системы (целевой модели) наставничества:
3.1. определить список наставляемых, срок - 16.05.2022г.;
3.2. изучить утверждённую дорожную карту с наставниками и 

наставляемыми, срок - 16.05.2022г.;
3.3. разработать персонализированные программы наставничества совместно 

с наставниками и наставляемыми, срок - 16.05.2022г.;



3.4. провести обучение наставников через проведение консультаций, 
организацию обмена опытом, подготовку методических материалов для 
сопровождения наставнической деятельности, срок - 16.05.2022г.;

3.5. информацию о системе наставничества разместить на официальном 
сайте Учреждения, срок - 16.05.2022г.;

3.6. в своей работе руководствоваться утверждённым Положением о системе 
наставничества педагогических работников в МАОУ ДО «ДДТ 
«Эврика», срок - постоянно.

4. Заслушать отчёт о промежуточных результатах выполнения дорожной карты 
на заседании Педагогического совета.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ ДО «ДДТ «Эврика» Н.В. Красильникова


